Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 06 de março de 2025 as 10:50. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Bambuí

PORTARIA Nº 0744/IFMG, DE 06 DE MARÇO DE 2025

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de
2016,  publicada  no  DOU  de  15  de  abril  de  2016,  Seção  2,  pág.17,  retificada  pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no
Processo nº 23209.001425/2024-81,

RESOLVE

Art.  1º  Designar  o  Colegiado  do  Curso  Bacharelado  em
Engenharia  de  Alimentos,  composto  pelos  servidores  e  discentes  abaixo
relacionados:

Nome Matrícula Cargo Função Carga
Horária

SONIA DE OLIVEIRA
DUQUE PACIULLI 1208045

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Presidente 2h

GABY PATRICIA TERAN
ORTIZ 1467402

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Presidente
Substituto(a) 2h

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 06 de março de 2025 as 10:50. Página 2 de 3.

RAFAELA CORREA
PEREIRA 3078889

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Membro Titular 2h

JONAS GUIMARAES E
SILVA 1337211

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Membro Titular 2h

ROGERIO AMARO
GONCALVES 1550800

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Membro Titular 2h

GISLAINE PACHECO
TORMEN 1688892

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Membro Titular 2h

JOAO HENRIQUE
RODRIGUES 2142696

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Membro Titular 2h

FERNANDA
GONCALVES CARLOS 1585833 Técnico de

Laboratorio Area
Representante Titular
Técnico Administrativo 2h

LORRAYNE
NASCIMENTO
PEDROSA

Discente Representante Titular
Discente 2h

ESTER MENDES DOS
SANTOS Discente Representante Titular

Discente 2h

CLAUDIA HELENA DE
MAGALHAES 1224921

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Membro Suplente 2h

LAIRY SILVA
COUTINHO 1203527

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Membro Suplente 2h

CLAUDIMAR JUNKER
DUARTE 2336474

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Membro Suplente 2h

CARLOS RENATO
NOLLI 2087806

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Membro Suplente 2h

ALICE GOULART DA
SILVA 2619288

Técnico em
Assuntos
Educacionais

Representante
Suplente Técnico
Administrativo

2h

Publicação: Transparência Ativa em 06 de março de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
HELENISE APARECIDA SILVA CARVALHO | Diretora Substituta

Data da Assinatura:
06 de março de 2025 as 10:50 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

ANA LUIZA EPIFANIO
CAROLA Discente Representante

Suplente Discente 2h

Art. 2º Revogar a Portaria nº nº 88 DE 16 DE abril de 2024, revogar
apenas o artigo 1º, a partir de 06/03/2025.

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=2135938&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001491&infra_hash=237d75658f04986dd15f23175ba3a9408d578e11dbe05a72bd15f3d91fbc152d
https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=2107&ano=2025&numero=744&hash=c78a7f408e693ac77535a6b376439f8a